
 

報道関係各位 

2024 年 7 月 19 日 

ヤマトホールディングス株式会社 

 

【取材のご案内】 

ヤマトグループの貨物専用機（フレイター）が 

8 月 1 日（木）から羽田空港へ就航 

北九州空港で羽田空港行き初便を公開 

 

ヤマトグループは、2024 年 8 月 1 日（木）から導入する貨物専用機（以下、フレイター）の羽田空港

就航に伴い、北九州空港にて羽田空港行き初便となるフレイターを公開します。 

今回、新たに羽田空港へ就航することにより、北九州空港と羽田空港間を深夜帯に運航するダイヤが

追加されます。国内唯一の貨物定期便となる本フレイターの強みを生かし、安定的な輸送力の確保に

加え、スピードを付加価値としたサービスを提供していきます。 

ご多用の折とは存じますが、ご取材いただきますよう、何とぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

記 

1．概要 

（1）日時  ： 2024 年 8 月 1 日（木）0:45～2:00 予定（受付開始時間：0:15） 

  ※深夜での開催、雨天決行となります 

（2）場所  ： 北九州空港（住所：〒800-0306 福岡県北九州市小倉南区空港北町 6 番） 

（3）内容  ：   ①概要説明（場所：旅客ターミナル 1 階 C 会議室） 

  ②駐機場での撮影（場所： 91 番スポット） 

 ※内容は変更となる場合がございます。 

（4）集合場所： 旅客ターミナル 1 階（詳細は後述）   

 

 

 



 

2．取材お申し込みについて 

（1）締切日 ： 2024 年 7 月 23 日（火）12:00 まで 

（2）方法  ： 以下 URL から Google フォームにアクセスしてください。  

 URL： https://forms.gle/mwRjjdyYax8yVBGZ7 

  

3 ．その他 

・ ご取材場所は北九州空港内の立入制限エリアのため、事前申請が必要です。当日は顔写真付きの身

分証明書（運転免許証もしくはパスポート）を必ずご持参ください。（Google フォームの記載事項

に不備がある場合は、立ち入りが認められないことがあります） 

・ ご取材時は立入パスを常時着用いただきます。紛失や置き忘れなどにお気をつけください。 

・ 立入制限エリアでは、安全上の理由により、撮影が可能な範囲に制限がありますので、係員の指示

に従っていただきますようお願いします。 

・ 雨天時は雨具（レインコートなど）をご持参いただくようお願いします。 

・ 同日に、羽田空港および新千歳空港でイベントを実施します。取材お申し込み用の Google フォー

ムは、就航地ごとに異なりますので、参加を希望される就航地の「取材のご案内」をご確認くださ

い。 

 

以上 

 

【集合場所 地図】 

旅客ターミナル 1 階 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】  

ヤマトホールディングス株式会社 コーポレートコミュニケーション戦略担当 TEL：03-3248-5822 

集合場所 

★ 


